
 

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

 

Provvedimento di liquidazione nr. 260 del 14/02/2025  
 

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, VIABILITA’ E TRAFFICO 
 

OGGETTO: S120 - Interventi di superamento e abbattimento barriere architettoniche Anno 2024 -  CUP 
J93D24000000006 - CIG B3557D68A2. LIQUIDAZIONE AVVISO DI PAGAMENTO PAGOPA RELATIVO A 
CONTRIBUTO ANAC   
 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, VIABILITA’ E TRAFFICO 
 

 

VISTO l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 1631 del 11/11/2024, come sottoelencato 
 
IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CUP SOGGETTO 

343/2025 2024/1631 3474/38 S120 - IMP MAX - Interventi di 
superamento e abbattimento barriere 
architettoniche Anno 2024. 
DETERMINA DI 
AGGIUDICAZIONE 
ALL’IMPRESA EMER SERVICE 
SRL - CUP J93D24000000006 - CIG 
B3557D68A2, variazione e impegno 
di massima quadro economico. 

J93D24000000006 A.N.A.C. AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 
VIA MARCO 
MINGHETTI, 10 ROMA 
(RM) cf.97584460584 pi.

VISTO l’avviso di pagamento del contributo di gara ID Rag 47702 - A7E1J 3010 3002 1599 8067 87 97584460584 
dall’importo di Euro 35,00, con scadenza 17/02/2025, emesso da ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione con sistema 
PAGOPA acquisito da questa Amministrazione; 

DATO ATTO che per la liquidazione in argomento non è richiesta l’acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) e della tracciabilità dei flussi finanziari, in quanto trattasi di contributo dovuto all'Autorità per tutte le 
procedure di scelta del contraente, secondo le disposizioni della deliberazione n. 610 del 19.12.2023 di attuazione dell’art. 1, 
commi 65 e 67, della l. 23.12.2005, n. 266; 

RICHIAMATE le disposizioni in materia di trasparenza e pubblicità previste dal D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

RISCONTRATA la regolarità della documentazione relativa alla contribuzione in argomento; 

RILEVATO quindi che sussistono i presupposti e le condizioni per liquidare il sopra richiamato avviso di pagamento 
PAGOPA; 

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 8682 del 04/04/2024 di conferimento dell’incarico di titolare di P.O. e Responsabile 
dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, patrimonio, viabilità e traffico, 

ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa relativa al presente provvedimento; 



 

 

VERIFICATA, in qualità di responsabile del procedimento, la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i; 

per quanto sopra premesso e motivato 

DISPONE 

1) di liquidare e pagare l’importo di 35,00 Euro e relativo all’avviso PAGOPA emesso da ANAC – Autorità Nazionale 
Anticorruzione richiamato in premessa: 
 

Oggetto ID raggruppamento Importo Euro Impegno / Epf 
S120 - Interventi di superamento e 
abbattimento barriere architettoniche Anno 
2024 – CONTRIBUTO ANAC 

47702 35,00 343/2025

 

2) di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Area Economico Finanziaria per i successivi adempimenti di 
propria competenza. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Francesco Marciano 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MARCIANO
CODICE FISCALE: MRCFNC61P29L483O
DATA FIRMA: 14/02/2025 12:00:49
IMPRONTA: 10EF3682E3FC48EA8C2818A9AAE49E3EDE1CE1F9D4100EB29EA923522CA913E7
          DE1CE1F9D4100EB29EA923522CA913E78E9DC72FE1A20AEB0CAC5428FA82717A
          8E9DC72FE1A20AEB0CAC5428FA82717A7BBDD7D481E4E5BCCD04BE67A811D7F4
          7BBDD7D481E4E5BCCD04BE67A811D7F4AA3CAE5F668837D403A68E48338836DA


